PAGE
4

	[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 ноября 2017 года

	№ 39/196-6

	Об итогах конкурса сочинений среди учащихся Архангельской области «Выбираем Президента»

В соответствии с Положением, утвержденным постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 21 сентября 2017 г. №32/176-6, учитывая мнение конкурсной комиссии (протокол прилагается), избирательная комиссия Архангельской области постановляет:

1. Признать победителями конкурса в возрастной группе 10-12 лет, присудить следующие места с вручением дипломов и призов:

два первых места
Постникова Юлия Ивановна, ученица 6а класса МБОУ «Карпогорская средняя школа № 118», Пинежский район;

Клейн Иван Вячеславович, ученик 6 класса МОУ «Черемушская основная общеобразовательная школа», Котласский район.
два вторых места
Сысоев Артемий Александрович, ученик 4в класса МБОУ «Катунинская средняя школа», Приморский район;

Нюхина Ника Сергеевна, ученица 5б класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», г.Коряжма.

два третьих места
Любченко Георгий, Ляпунова Анна, ученики 5 класса МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа», Лешуконский район;
Панфёрова Дарья Алексеевна, ученица 6 класса МОУ «Черемушская основная общеобразовательная школа», Котласский район.
2. Признать победителями конкурса в возрастной группе 13-15 лет, присудить следующие места с вручением дипломов и призов:
два первых места
Кузнецов Максим Максимович, ученик 9б класса МБОУ «Средняя школа № 43», г.Архангельск;

Бабина Дарья Николаевна, ученица 7в класса МБОУ «Средняя школа №3», г.Няндома.
три вторых места
Губинская Мария Алексеевна, ученица 7б класса МБОУ «Средняя школа №3», г.Няндома;
Черноусов Дмитрий Андреевич, ученик 7а класса МБОУ «Карпогорская средняя школа № 118», Пинежский район;

Куприянчик Виктория Игоревна, ученица 9а класса МБОУ «Средняя школа №5», г. Архангельск.

три третьих места
Тонкая Дарья Сергеевна, ученица 9 класса МБОУ «Междуреченская средняя школа № 6», Пинежский район;

Васильева Анастасия, ученица 7в класса МБОУ «Средняя школа №3», г.Няндома;
Надолинская Анастасия Александровна, ученица 9а класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», г.Коряжма.
3. Признать победителями конкурса в возрастной группе 16-18 лет, присудить следующие места с вручением дипломов и призов:

два первых места
Амосова Александра Вячеславовна, ученица 10а класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», г. Коряжма;

Петухова Елизавета Александровна, ученица 11 класса МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1», Устьянский район.
два вторых места
Потехина Анастасия Юрьевна, ученица 10б класса МБОУ «Средняя школа №3», г.Няндома;
Цвикилевич Никита Михайлович, учащийся 1 курса ГБПОУ АО «Онежский индустриальный техникум», г. Онега.
три третьих места
Толпегина Анастасия Михайловна, Антуфьев Тимофей Михайлович, ученики 11а класса МБОУ «Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова», Холмогорский район;
Глазачева Людмила Александровна, студентка 1 курса ГАПОУ АО «Архангельский торгово-экономический колледж», г.Архангельск;

Сараева Анна Александровна, ученица 10в класса МБОУ «Гимназия №3», г. Архангельск.

4. Присудить специальный приз руководителям работ и участникам конкурса ГБУ АО «Ровдинский детский дом» (Шенкурский район) за неравнодушное отношение к проблемам малой Родины.

5. Направить участникам конкурса, не занявшим призовых мест, свидетельства участника конкурса.
6. Направить благодарственные письма избирательной комиссии Архангельской области педагогам победителей конкурса.
7. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий совместно с представителями администраций соответствующего муниципального района, городского округа провести награждение победителей конкурса в торжественной обстановке.

8. Направить настоящее постановление в министерство образования
и науки Архангельской области, образовательные учреждения участников конкурса, избирательную комиссию муниципального образования «Город Архангельск», территориальные избирательные комиссии, средства массовой информации и разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.

	Председатель комиссии
Секретарь комиссии

	А.В. Контиевский
Е.В. Плотицына